
 

 

 

 

CITTA’ DI MOLFETTA 

 

Provincia di Bari 

 

1° SETTORE AFFARI GENERALI 

    U. O. Affari Istituzionali 

 

 

  Determinazione Dirigenziale 

Copia 

 

ISCRITTA al n. 172 del Registro delle Determinazioni DD. assunta in data 28/09/2005    

 

Convegno su FINANZA e FISCALITA’ LOCALE organizzato dalla LEGAUTONOMIE – 

Viareggio 4 e 5 ottobre 2005. 

Presa d’atto partecipazione del Presidente del Consiglio Comunale con n.2 consiglieri comunali.  

Anticipazione all’Economo comunale  euro 3.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
 Premesso che la LEGAUTONOMIE (Associazione delle Autonomie Locali) terrà a 
Viareggio il 4 e 5 ottobre p.v. l’ormai storico appuntamento sulla finanza e fiscalità locale che per 
l’edizione 2005 avrà per titolo “Il Federalismo possibile: risorse e progetti per lo sviluppo del 
Paese”; 
 che il convegno si propone di promuovere una discussione tra tutte le forze sociali per 
ridefinire una piattaforma politica e programmatica comune alle regioni, alle autonomie locali e al 
sistema  produttivo che guardi già alla prossima legislatura gettando le basi di un federalismo 
credibile che non si traduca in fiscalità aggiuntiva e maggiori oneri per i cittadini e le imprese; 
 
 Visto il programma pervenuto che prevede nella prima giornata un convegno plenario in cui 
si discuterà di sviluppo locale, di federalismo e di bilanci di enti locali in relazione alla legge 
finanziaria 2006, mentre la seconda giornata sarà dedicata ai seminari di approfondimento tecnico-
scientifico che si occuperanno di catasto, di società patrimoniali, di dirigenza e di finanza 
innovativa; 
 
 Visto l’invito pervenuto al Presidente del Consiglio Comunale che ha manifestato la volontà 
di parteciparvi accompagnato da n.2 consiglieri comunali e n.1 Assessore Comunale; 
 
 Visto che la quota singola di iscrizione al convegno e ai seminari ammonta ad euro 330,00 e 
da diritto a partecipare al convegno e a tutti i seminari in programma, alla cartella con relativa 
documentazione e alla colazione di lavoro del giorno 4 ottobre e che il versamento della quota di 
iscrizione deve essere preventivamente effettuato sul conto corrente bancario  000000098800 ABI 
01005-CAB 03200 – CINP – BNL Centro Bissolati  - ROMA intestato a LEGACOMM S.r.l. Via 
della Colonna Antonina, 41 – 00186 – ROMA – P.I. 07172141000, ed inoltre occorre 
preventivamente versare la quota di spesa alberghiera ammontante ad €.800,00 con bonifico 
bancario intestato a CAV.MARE S.r.l. Cooperativa Albergatori Viareggio -  Cassa di Risparmio di 
Firenze – Agenzia di Viareggio – Via S.Francesco 1 – cc/ 24553-ABI 6160 CAB 24800 CIN V; 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con Decr. Leg.vo n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Prendere atto della volontà  espressa dal Presidente del Consiglio comunale di partecipare 
nei giorni 4 e 5 ottobre 2005, accompagnato da n.2 consiglieri comunali che saranno 
successivamente individuati e dall’Assessore alle Risorse Umane rag. Giuseppe Amato, al 
Convegno  ed ai seminari organizzati dalla LEGAUTONOMIA a Viareggio presso il Centro 
Congressi Principe di Piemonte – Viale Marconi 130, sul tema: “Il federalismo possibile: 
risorse e progetti per lo sviluppo del paese”. 

 
2) Quantificare la spesa per la partecipazione al convegno ed ai seminari in oggetto in euro 

3.000,00 di cui: 
 

- euro 990,00 per n.3 quote di iscrizione da versare anticipatamente a LEGACOMM 
S.r.L. Via della Colonna Antonina n.41 – 00186 ROMA tramite versamento sul c/c 
bancario n.000000098800 – ABI 01005 – e AB 03200 – CINP – BNL Centro 
Bissolati – ROMA; 



- Euro 800,00 per spesa alberghiera da versare anticipatamente tramite bonifico 
bancario intestato a: CAV. MARE S.r.l.  Cooperativa Albergatori Viareggio – Cassa 
di Risparmio di Firenze – Agenzia di Viareggio – Via S.Francesco 1 cc/ 24553 – 
ABI 6160 – CAB 24800 – CiN   V 

- Euro 1210,00 all’Economo comunale per spese di viaggio e soggiorno. 
 

3) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i seguenti mandati: 
- euro 990,00 per n.3 quote di iscrizione da versare anticipatamente a LEGACOMM 

S.r.L. Via della Colonna Antonina n.41 – 00186 ROMA tramite versamento sul c/c 
bancario n.000000098800 – ABI 01005 – e CAB 03200 – CINP – BNL Centro 
Bissolati – ROMA; 

- Euro 800,00 per spesa alberghiera da versare anticipatamente tramite bonifico 
bancario intestato a: CAV. MARE S.r.l.  Cooperativa Albergatori Viareggio – Cassa 
di Risparmio di Firenze – Agenzia di Viareggio – Via S.Francesco 1 cc/ 24553 – 
ABI 6160 – CAB 24800 – CiN   V 

- Euro 1210,00 all’Economo comunale per spese di viaggio e soggiorno. 
 

 
4)  Imputare la spesa di euro 3.000,00 al  Cap. 10321 “Missione Consiglieri Comunali” del  

bilancio 2005. 
 
5) Trasmettere il presente provvedimento agli Uffici di Ragioneria, Economato, URP, al 

Sig.Sindaco, al Direttore Generale, nonchè agli interessati. 
 

6) La presente determinazione viene altresì trasmessa  al Dirigente del Settore Economico-
Finanziario e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria della spesa di cui all’art.51, comma 4° del T.U.E.L. approvato con 
Decr.Leg.vo n.267/2000. 


